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Opinia do ustawy

o ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Gruzji w

sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od

opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i od majątku

Opiniowana ustawa wyraża zgodę na dokonanie przez Prezydenta Rzeczypospolitej

Polskiej ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Gruzji w

sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania

w zakresie podatków od dochodu i od majątku, podpisanej w Warszawie w dniu 5 listopada

1999 r.  Umowa wymaga wyrażenia uprzedniej zgody w formie ustawy ponieważ dotyczy

spraw uregulowanych w ustawie (stawki  i zasady opodatkowania).

Ustawa nie wzbudza zastrzeżeń o charakterze legislacyjnym.

Umowa, której dotyczy ustawa ratyfikacyjna, jest pierwsza umową tego typu zawartą

z Gruzją. Umowa została oparta na Modelowej Konwencji w sprawie podatku od dochodu i

majątku OECD.

Zgodnie z postanowieniami umowy w celu eliminacji podwójnego opodatkowania

zastosowano, jedną z dopuszczalnych przez Modelową Konwencję, metodę tzw. zaliczenia

(zwaną również kredytu podatkowego) - polegająca na zaliczeniu podatku zapłaconego w

państwie źródła na poczet podatku należnego w państwie zamieszkania.

Inaczej niż to przewiduje Modelowa Konwencja, omawiana umowa reguluje wyjątek

od generalnej zasady opodatkowania dochodów z pracy najemnej w państwie, na terytorium

którego jest wykonywana - dochody będą opodatkowane w państwie rezydencji jeżeli

maksymalny okres przebywania w drugim państwie nie przekracza 90 dni (zgodnie z

Konwencją Modelową jest to okres 183 dni).
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